*Fīdi* quidem ubique reduplicatione caret; sed propter brevitatem paenultima et analogiam perfecti *scicīdi* dubitari non potest, quin apud vetustissimos reduplicatum fuerit. Radicem *dēc*, non *dīc* posui, derivatorum causa, velut *dēcus*, *ōris*; *dōceo* etc.; *dīscō* enim e *dēcīscō* contractum est, ut *pōscō* e *prōcīscō* vel *porcīscō*. Simili modo *těl*, non *tūl* vetustissimam radicis latinae formam esse conieci, et ex analogia radicum *cěl* et *pěl*, quarum perfecta (ce)cūli et pepuli eadem ratione formata sunt, qua tetūli, et ex derivatis *subtel*, *llis*; *tellus*, *ūris* etc. cf. etiam *umbr. entelust* = *intulerit* (VI b 50); *entelus* = *intuleris* (I b 12); v. Zeyss Gr. comp. Annales XVII, 413 sq. *Bă*, *dă* et *stă* finalem radicis vocalem *ă* ante initiales

terminationum vocales ĭ et ē in omnibus perfecti personis eiiciunt, cf. bībi, dēdi, stēti etc., exceptis tantum rarissimis tertiae sing. formis in-eit vel-īt, de quibus v. s. p. 15. cf. graec. ep. et aeol.:

Inf. γεγ-ἄμεν Il. ε 248; v 106, 209; Pind. Ol. 9, 110.

ἐκγεγ-ἄτην Od. κ 138.

Pft. μέμ-ἄτον Il. θ 413; κ 433.

μέμ-ἄμεν Il. ι 641; ο 105.

μέμ-ἄτε Il. η 160.

Imp. μεμ-ἄτω Il. δ 304; v 355.

Plpf. μέμ-ἄσαν Il. β 863.

sansc. dad-āu (=dedi), dad-īta, dad-āu, dad-ivá etc.; pap-āu (=bibi) etc., tastāu (=steti) etc.

Vocalis ä brevis in radicibus dā et stā per supina dātum et stātum et multa derivata probatur; hā eodem modo e pō (=pā) correpta est, quo dā e dō (=dā) cf. dōnum etc. Initialis vero consonantis emollitio antiquissima est cf. ved. pibāmi, sansc. pivāmi = bibo etc.

Inter initiales radicum literas igitur p saepissime, scil. novies, reduplicationem integram servavit; t sexies; c quinquies; praeterea unaquaeque harum consonantium, cum antecedente s coniuncta, semel; d, f, m bis syllabam repetitam retinuerunt, b semel. Nullum autem verbum, quod a vocali vel a consonantibus g, h, l, n, q, r, s pura, v incipit, reduplicationis patiens extat cf. tamen praesens gigno (=gigēno). Porro duo tantum verba cum vocali radicali producta reduplicationem admittunt, quorum pēd-o e<sup>a</sup> perd-o ortum est cf. sansc. pard-ē, gr. πέρδ-ω etc., caed-o vero satis dilucidae adhuc explicationis indiget cf. tamen goth. skáid-a.

Reduplicativa perfectorum latinorum syllaba olim, ut graecorum, sola vocali ě usa esse videtur, quam etiam aureae aetatis scriptores praeoptaverunt, testibus Gellio VI (VII), 9, 12, qui M. Tullium et C. Caesarem mēmordi, pēpugi, spēpondi, Aelium Tuberonem occēcurri dixisse affirmat, nec minus Nonio (p. 140, 22), apud quem ex Valerii Antiatis Annalibus perfecta pēposci et spēpondi proferruntur. Quibus et inscriptionum et optimorum librorum auctoritas accedit, qui haut raro vetustiore illam formam cum ě praebent, v.